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Naturalne mechanizmy obronne Twojego psa zaczynają się rozwijać już od momentu jego
poczęcia i są potem wspierane przez mleko matki, a po zakończeniu żywienia mlekiem
matki możesz pomóc wspierać je u swojego pupila poprzez odpowiednią dietę.

Naturalna odporność to bardzo ważna sprawa przez całe życie Twojego psa, niezależnie od
tego, czy jest on szczeniakiem, dorosłym osobnikiem, czy seniorem. Pomaga utrzymać
zdrowie i witalność, dostosować się do zmian i wyzwań, a także chroni go, gdy jest poza
domem, na świeżym powietrzu. W rezultacie wsparcie naturalnych mechanizmów
obronnych jest obecnie brane pod uwagę przy ustalaniu składu każdej wysokiej jakości
karmy dla psów.

Przyjrzyjmy się temu, w jaki sposób odżywianie może wspierać naturalną odporność psa.

CZYM SĄ NATURALNE MECHANIZMY OBRONNE PSA?
Naturalne mechanizmy obronne Twojego psa to złożony system, który chroni go przed
obcymi elementami, takimi jak bakterie i wirusy.

Rozwój tych mechanizmów następuje stopniowo, wraz z upływem czasu, a jego wsparcie
ma kluczowe znaczenie u szczenięcia, ponieważ może mieć ogromny wpływ na jego
zdrowie przez resztę życia.

SUBSTANCJE ODŻYWCZE SĄ KLUCZOWE WE
WSPIERANIU NATURALNYCH MECHANIZMÓW
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OBRONNYCH
Wysokiej jakości pokarm wspiera rozwój naturalnych mechanizmów obronnych psa poprzez
dostarczanie składników odżywczych, które są substancjami niezbędnymi do wzrostu i
utrzymania czynności życiowych.

Badania naukowe wykazały, że przeciwutleniacze to składniki odżywcze szczególnie
korzystne dla psów, a wzbogacony o nie pokarm wspiera naturalną odporność psa (National
Research Council, 2006; Koelsch & Smith, 2001).

Przeciwutleniacze to witaminy, makro- i mikroelementy występujące naturalnie w różnych
produktach żywnościowych, które pomagają chronić komórki przed uszkodzeniami
spowodowanymi przez wolne rodniki. Wolne rodniki są wytwarzane podczas normalnego
funkcjonowania organizmu, ale także pod wpływem niekorzystnych czynników
zewnętrznych, takich jak zanieczyszczenia, dym papierosowy czy promieniowanie UV. Gdy
wolnych rodników jest zbyt dużo, mogą one niszczyć DNA, lipidy i białka komórkowe.

Witamina E, mangan i cynk to przykłady naturalnie występujących przeciwutleniaczy, które
można znaleźć w wysokiej jakości karmie dla psów. Te przeciwutleniacze są szczególnie
przydatne u szczeniąt, które po raz pierwszy wychodzą na zewnątrz, ale także w
późniejszym okresie życia. Gdy psy się starzeją, ich naturalne mechanizmy obronne słabną,
ale ich wsparcie może pomóc w zminimalizowaniu tego efektu. Przeciwutleniacze są
również korzystne, jeśli pies jest narażony na jakąś zmianę lub gdy jest po chorobie.

PIERWSZA NATURALNA BARIERA: ZDROWA SKÓRA I
SIERŚĆ
Przeciwutleniacze są bardzo ważne dla obrony wewnętrznej psa, a silna skóra i sierść to
główne czynniki jego obrony zewnętrznej. Jest to pierwsza naturalna bariera dla świata
zewnętrznego.

Skóra i sierść psa nieustannie się odnawiają i ta regeneracja wymaga wielu składników
odżywczych w diecie Twojego pupila. Dlatego wybór odpowiedniego pokarmu ma tak duże
znaczenie; dzięki niemu Twój pies będzie miał zdrową skórę i sierść. Jest to szczególnie
ważne w okresach linienia, a także gdy układ odpornościowy czworonoga jest osłabiony lub
gdy pies może być narażony na pchły i inne pasożyty.

Badania wykazały, że dieta zawierająca kwasy tłuszczowe omega-6 i cynk może pomóc w
utrzymaniu zdrowej skóry i sierści psa, zwróć więc szczególną uwagę na te składniki
odżywcze przy wyborze pokarmu dla swojego pupila.



POZA POKARMEM: CO JESZCZE NALEŻY WZIĄĆ POD
UWAGĘ
Styl życia Twojego psa może również mieć znaczący wpływ na siłę jego naturalnych
mechanizmów obronnych.

Wykazano, że ćwiczenia fizyczne mają bardzo pozytywny wpływ na naturalną odporność.
Niekiedy wystarczy po prostu krótki spacer lub zabawa z psem. Ćwiczenia fizyczne
wspomagają krążenie krwi, co zwiększa ilość tlenu wysyłanego do komórek i wspomaga
naturalne procesy naprawy i regeneracji organizmu. Zapewniają one również lepszy
odpoczynek i głębszy sen, co daje organizmowi dodatkową możliwość regeneracji i
budowania mechanizmów obronnych.

Spędzanie czasu z psem i wspólna aktywność są też korzystne dla Ciebie! Nie tylko
zapewniasz sobie i psu aktywność fizyczną, lecz także pogłębiasz Waszą więź, więc nie
wahaj się ani chwili dłużej!

Naturalne mechanizmy obronne psa wspiera też zapewnienie mu ciągłego dostępu do
świeżej, czystej wody. Komórki ciała Twojego zwierzęcia składają się w ponad 70% z wody,
więc prawidłowe nawodnienie umożliwia prawidłowe funkcjonowanie całego organizmu.
Poza wspieraniem wzrostu i naprawy komórek woda pomaga też w regulacji temperatury
ciała i dostarczaniu tlenu do wszystkich tkanek poprzez układ krwionośny oraz umożliwia
prawidłowe funkcjonowanie mózgu.

Podawanie psu mokrej karmy to również dobry sposób na nawodnienie i zapewnienie
prawidłowego funkcjonowania organizmu.

ZDROWE PSY TO SZCZĘŚLIWE PSY
Silne, naturalne mechanizmy obronne pomagają Twojemu psu utrzymać zdrowie, witalność
i energię, a także przechodzić przez kolejne etapy życia z wigorem i łatwością.

Karmienie psa wysokiej jakości pokarmem, zbilansowanym i dostosowanym do etapu życia
pupila, sprosta wszystkim jego wymaganiom żywieniowym, a jednocześnie wspomoże
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naturalne mechanizmy obronne jego organizmu.

Odwiedź naszą stronę, aby uzyskać więcej informacji na temat diet dla psów, które
wspomagają naturalne mechanizmy obronne i są dostosowane do różnych etapów życia
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